



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 20/03/2025

Hora: 16:52:52

Número da Licitação **001011 / 2025**
Modalidade **(PDE) Dispensa de Licitação Eletrônica Lei 14.133/21**
Processo Nº **000058**
Data de Emissão da Licitação **20/03/2025**

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

Objetivo da Licitação: Aquisição de materiais elétricos para montar infraestrutura do III Festival Internacional de Balonismo

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0001/001	2,00	RL	CABO PP 2X4MM	742,74	1.485,48
Descrição Adicional: CABO MODELO PP(FORMADO POR DUAS CAPAS DE PVC), DUAS VIAS DE COBRE, DIÂMETRO 4MM, CLASSIFICAÇÃO 0,6/1KV CADA ROLO DE 100 METROS					
0001/002	2,00	RL	CABO PP 4X6 MM	1.443,05	2.886,10
Descrição Adicional: CABO MODELO PP(FORMADO POR DUAS CAPAS DE PVC), 4 VIAS DE COBRE, DIÂMETRO 6MM, CLASSIFICAÇÃO 0,6/1KV. ROLO DE 100METROS.					
0001/003	4,00	UN	LAMPADA DE EMERGENCIA	17,88	71,52
Descrição Adicional: Descrição: luminária 30 leds, cor branca (6500k), potência 2w, bivolt, bateria com autonomia mínima de 6 horas, fluxo luminoso mínimo 70/100 lumens					
0001/004	4,00	UN	FAROLETE	136,00	544,00
Descrição Adicional: Iluminação de emergência, com 2 faróis led, potência de 5w, com autonomia de 3 horas à 6 horas, acendimento automático, fluxo luminoso 1200 lm					
0001/005	2,00	UN	FITA AUTO FUSAO 10 MM	31,74	63,48
Descrição Adicional: Fita de alta fusão, dimensões mínimas de 19MMx10M, cor preta, em aço cromo-vanádio, do tipo adesiva.					
0001/006	1,00	UN	ABRAÇADEIRA	161,30	161,30
Descrição Adicional: abraçadeira de nylon entre 12mm x 640mm, pacotes de 100 unidades.					
0001/007	1,00	UN	ABRAÇADEIRA DE NYLON	28,50	28,50
Descrição Adicional: abraçadeira de nylon 4,8mm x 200mm, pacotes de 100 unidades.					
0001/008	1,00	UN	ABRAÇADEIRA DE NYLON	6,50	6,50
Descrição Adicional: abraçadeira de nylon 2,5mm x 100mm, pacotes de 100 unidades.					

CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE PRINCIPAL 10

0001/009	15,00	UN		11,72	175,80
----------	-------	----	--	-------	--------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 20/03/2025

Hora: 16:52:52

À 95 MM

Descrição Adicional:

Descrição: conector elétrico para derivação, do tipo perfurante 10-95-1,5-10mm, em polímero, elastômero e cobre eletrolítico.

0001/010	10,00	UN	CONECTOR ALUMÍNIO COM PARAFUSO	7,71	77,10
----------	-------	----	--------------------------------	------	-------

Descrição Adicional:

conector elétrico para derivação, do tipo aperto/bimetálico, material condutor cobre com cobertura metálica, com um parafuso 10.

0001/011	10,00	UN	CONECTOR DERIVAÇÃO	12,20	122,00
----------	-------	----	--------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

conector elétrico para emenda e derivação, do tipo alavanca, para 5 vias, adequado a cabos 6mm², em polycarbonato, com contato em cobre.

0001/012	4,00	UN	TRILHO	11,20	44,80
----------	------	----	--------	-------	-------

Descrição Adicional:

Trilho para disjuntor din

Trilho em ferro zincado, com acessórios, perfurado, compatível com disjuntores, mono, bi e trifásico, comprimento de 1m (1000mm)

0001/013	12,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES	9,22	110,64
----------	-------	----	---------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Interruptor sobrepor com tomada 10A slim

Interruptor externo simples 10^a, tipo sobrepor com acessórios de instalação do tipo parafusar, com 1 modulo de tomada, 10 amperes padrão 2P+T, bivolt, branco.

0001/014	1,00	KIT	CONECTOR T-TAP PARA FIO ELÉTRICO	29,50	29,50
----------	------	-----	----------------------------------	-------	-------

Descrição Adicional:

conector rápido T-Tap (terminal de crimpagem) para derivação, emenda do tipo T, revestido em polipropileno ou nylon em kits de com tamanhos variados para fios e cabos de 0,5mm até 6mm, a prova d'água.

kit de 50 unidades

0001/015	20,00	UN	CONECTOR RÁPIDO EMENDA E DERIVAÇÃO	9,30	186,00
----------	-------	----	------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

conector elétrico para emenda e derivação, do tipo alavanca, para 2 vias, adequado a cabos até 6mm², em polycarbonato, com contato em cobre.

0001/016	2,00	UN	CAIXA DE MONTAGEM PAINEL ELÉTRICO	212,34	424,68
----------	------	----	-----------------------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

Caixa de montagem para quadro de comando 40x30x20, hermética, grau de proteção mínima IP54, em aço carbono.

0001/017	8,00	UN	TOMADAS	12,70	101,60
----------	------	----	---------	-------	--------

Descrição Adicional:

Tomada dupla, 20A sobrepor 3x3

tomada tipo sobrepor, padrão 2P+T 20 Amperes. Branca, em material plástico, com acessórios de instalação do tipo parafusar, bivolt.

0001/018	14,00	UN	TOMADA	8,38	117,32
----------	-------	----	--------	------	--------

Descrição Adicional:

Tomada, 20A sobrepor redonda



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 20/03/2025

Hora: 16:52:52

tomada tipo sobrepor, padrão 2P+T 10 Amperes. Branca, em material plástico, com acessórios de instalação do tipo parafusar, bivolt.

Total Geral: 6.636,32

SÃO MIGUEL DAS MISSÕES, Em 20/03/2025